
11/2011 Download 
Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené pomlčkami.  

Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu. 

BS1111_143MZ - 2

143 Dětská čepice a palčáky df

Obvod hlavy (čepice): 50 cm
Palčáky pro děti: 4 až 8 let

Střihové díly A, B a C najdete vyzna-
čené šedou barvou na následující 
straně. Předlohy očí, nosu a drápku 
najdete na této straně. 

Materiál: 
pulovr z jemného úpletu s lemem; zby-
tek plsti, asi 20 x 10 cm; zbytek vlněné 
příze na 2 bambulky; bambulkovač Clo-
ver (pro bambulky o průměru 6,5 cm)
Pracovní postup:
Čepice
n Ze spodního okraje pulovru (nena-
pnutého) vystřihneme díl čepice dlou-
hý 40 cm a vysoký 25 cm. Okraje dlou-
hé 25 cm sešijeme (lícem dovnitř) v šíři 
1 cm. Horní okraj dlouhý 40 cm nařasí-
me dvojitou nití a pevně stáhneme. 
Konce nití pečlivě zapošijeme. Čepici 
obrátíme lícem ven. Z plsti vystřihne-
me oči a nos podle nákresu, umístíme 
je na čepici a v ruce přišijeme drobný-
mi stehy. Z vlněné příze zhotovíme 
2 bambulky a přišijeme je po stranách 
na čepici ve vzdálenosti asi 5 cm od 
horního středu. 

Palčáky
n Z pulovru vystřihneme pro palčáky 
vždy dva protilehlé díly A, B a C  s pří-
davky na švy v šíři 5 mm, spodní okraj 
střihových dílů položíme na spodní 
okraj lemu (nenapnutého) pulovru. 
Z plsti vystřihneme 6 drápků bez pří-
davků. Vždy 3 drápky přistehujeme 
s odstupem 1 cm od sebe na horní ko-
nec látkových dílů C (na lícovou stranu 
látky), drápky přitom směřují dolů. Lát-
kové díly A a B položíme lícovými stra-
nami na sebe tak, aby zaoblené výkroje 
(sesazovací okraj palců) ležely přesně 
na sobě. Sesazovací okraje sešijeme 
v šíři 5 mm. Díly palců složíme na hor-
ním konci lícem k líci na sebe a sešijeme 
okraje nad příčnou zančkou (v šíři 
5 mm). Látkové díly A a C položíme lí-
cem k líci na sebe, okraje sešijeme až 
k příčné značce. Potom přišijeme díl 
palce B odspodu až k příčné značce 
k dílu C. Palčáky obrátíme. 

BS1111_143MZ - 1

Copyright © 2011 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 




